Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей № 38 «Ромашка»

Приказ

28.02.2017 г.								№ 13
х. Красночервонный

Об организации работы МДОУ «Детского сада № 38 «Ромашка» по реализации Плана мероприятий Правительства Ставропольского края по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на 2017 год

В целях реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на 2017 год, эффективности деятельности МДОУ «Детского сада № 38 «Ромашка» в 2017 году и на основании приказа отдела образования администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края от 21.02.2017 года № 67

[bookmark: bookmark0]ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план работы МДОУ «Детского сада № 38 «Ромашка» по реализации Плана мероприятий Правительства Ставропольского края по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на 2017 год (далее по тексту- План мероприятий) согласно приложению 1.

2. Воспитателям:

2.1. Обеспечить широкое обсуждение участниками образовательных отношений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию РФ на 2017 год, а также Плана мероприятий.

2.2. Обеспечить реализацию Плана мероприятий в установленные сроки.

2.3. Предоставить заведующей МДОУ «Детского сада № 38 «Ромашка» информацию о реализации данного приказа в срок до 10 марта 2017 года, а далее по состоянию на 10 июня, 10 сентября, 10 октября, 01 января 2018 года

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующая МДОУ «Детский сад № 38 «Ромашка» 		Е.В. Диденко

С приказом ознакомлены:

Воспитатели: ______________________________________ Е.С. Никитина
______________________________________ И.С. Селюк
______________________________________ Л.Н. Ташкинова
______________________________________ Н.С. Ермакова
______________________________________ Т.И. Крапивина
______________________________________ В.А. Овсянникова
______________________________________ Т.Ю. Буданова
[bookmark: _GoBack]______________________________________ Д.В. Рожкова

Приложение 1
Утверждаю:
Заведующая МДОУ «Детский сад № 38 «Ромашка»
_____ Е.В. Диденко
приказ от 28.02.2017 г. № 13

План мероприятий МДОУ «Детского сада № 38 «Ромашка»
по реализации Плана мероприятий Правительства Ставропольского края
по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
на 2017 год

	№ п/п
	Задачи, определенные Посланием (цитата из текста)
	Планируемое мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	«Наступающий, 2017 год — год столетия Февральской и Октябрьской революций. Это весомый повод ещё раз обратиться к причинам и самой природе революций в России. Не только для историков, учёных - российское общество нуждается в объективном, честном, глубоком анализе этих событий»
	Реализовать цикл музейных и библиотечных ' проектов, посвященных столетию Февральской и Октябрьской революций.
	февраль, октябрь
2017 года
	Воспитатели групп

	2
	«Но это не значит, что, жонглируя красивыми словами и прикрываясь рассуждениями о свободе, кому-то можно оскорблять чувства других людей и национальные традиции»
	Обеспечить работу в сфере профилактики и предупреждения религиозного экстремизма для участников образовательного процесса
	II полугодие 2017 года
	Воспитатели групп
Педагог-психолог

	3
	«Мы продолжим изменения в социальной сфере, чтобы она становилась ближе к людям, к их запросам, была более современной и справедливой. Социальные отрасли должны привлекать квалифицированных людей, талантливую молодёжь, поэтому мы повышаем и зарплаты специалистов, улучшаем условия их труда»
	Обеспечить:
Выплату средней заработной платы отдельных категорий работников в соответствии с целевыми показателями, утвержденными «дорожной картой» в сфере «Образование».
	в течение 2017 года

	Заведующая МДОУ

	4
	«...мы продолжим программу реконструкции и обновления школ. У нас не должно остаться школьных зданий, находящихся в аварийном, ветхом состоянии, не имеющих элементарных удобств. Необходимо, наконец, решить проблему третьих смен, а дальше и вторых»
	Привлечь дополнительное финансирование для благоустройства детских площадок
	в течение2017 года
	Заведующая МДОУ

	5
	«...самое важное, что волнует родителей и учителей, общественность, - это, конечно же, содержание образовательного процесса, насколько школьное образование отвечает двум базовым задачам, о которых говорил ещё академик Лихачёв: давать знания и воспитывать нравственного человека»
	Принять участие в реализации Плана мероприятии по совершенствованию качества образования на территории Новоалександровского муниципального района Ставропольского края на 2017- 2019 годы.
	в течение2017 года
	Заведующая МДОУ
Воспитатели групп

	6
	«...нужны проекты в театре, кино, на телевидении, музейных площадках, в интернете, которые будут интересны молодым людям, привлекут внимание молодёжи к отечественной классической литературе, культуре, истории»
	Обеспечить коллективные просмотры спектаклей, фильмов, сказок, основанных на отечественной классической литературе
	в течение2017 года
	Заведующая МДОУ
Воспитатели групп

	7
	«Как уже успешный заявил о себе образовательный центр для талантливых ребят «Сириус». Считаю, что нам нужно целое созвездие таких площадок, и рекомендовал бы главам субъектов Российской Федерации подумать о формировании в регионах на базе лучших вузов и школ центров поддержки одарённых детей»
	Обеспечить качественную работу по подготовке воспитанников к участию в олимпиадах и конкурсах для одарённых детей
Принять участие в реализации межведомственного плана мероприятий по развитию дополнительного образования в Новоалександровском районе Ставропольского края  по выявлению и поддержке одаренных детей и молодежи.
	В течение2017 года
	Воспитатели групп

	8
	«В основе всей нашей системы образования должен лежать фундаментальный принцип: каждый ребёнок, подросток одарён, способен преуспеть и в науке, и в творчестве, и в спорте, в профессии и в жизни. Раскрытие его талантов - это наша с вами задача, в этом - успех России»
	Принять участие в международных, всероссийских, межрегиональных, краевых фестивалях, смотрах, конкурсах, направленных на выявление и поддержку талантливых детей и молодежи.

	в течение 2017года

	Воспитатели групп

	9
	«Не случайно много школьников и студентов участвуют сегодня в волонтерских проектах, они активно развиваются в таких важных сферах, как уход за больными, поддержка пожилых, людей с ограничениями по здоровью, образование, спорт, культура, краеведение, поисковые движения, забота о природе и животных»
	Обеспечить привлечение участников образовательного процесса к проведению экологических акций, посвященных Международным и Всероссийским экологическим праздникам «Давай спасем планету, изменим этот мир», «Встречаем пернатых», «Дерево, живи!», «Чистые берега».
	в течение2017 года
	Заведующая МДОУ
Воспитатели групп

	10
	«...Ещё раз хочу обратиться ко многим из вас: не прятаться в служебных кабинетах, не бояться диалога с людьми - идти навстречу, честно и открыто разговаривать с людьми, поддерживать их инициативы...»
	Осуществлять мониторинг полноты и качества рассмотрения обращений граждан
	в течение2017 года
	Заведующая МДОУ

	11
	«Следующий, 2017 год объявлен Годом экологии... По всей стране надо заняться уборкой загрязнённых территорий, ликвидировать свалки, в которые превратились окрестности многих населённых пунктов...»
	Разработать и реализовать План мероприятий по проведению в 2017 году Года Экологии
	I квартал 2017 г.
	Заведующая МДОУ
Воспитатели групп

	12
	«...ни должность, ни высокие связи, ни былые заслуги не могут быть прикрытием для нечистых на руку представителей власти... борьба с коррупцией... требует профессионализма, серьёзности и ответственности, только тогда она даст результат, получит осознанную, широкую поддержку со стороны общества»
	Обеспечить своевременное выявление и реагирование на поступающую информацию о случаях коррупционного поведения, нарушениях требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов через «Интернет-приемные», «Горячие линии» и «Телефоны доверия».
Обеспечить соблюдение установленных правил публичных выступлений и предоставления служебной информации о мероприятиях по вопросам противодействия коррупции.
	в течение 2017 года
	Заведующая МДОУ